Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 263/2015

A Vereadora que esta subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Janete Pedrina
de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto à

Secretaria competente, providencie a manutenção, limpeza,
pintura e reparo em um dos equipamentos da academia ao ar livre,
na Praça de Lazer Eduardo Antunes Proença.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, conforme as fotos em anexo, é

possível notar que a referida Praça precisa de algumas benfeitorias,
como as citadas acima. Segundo relatos dos frequentadores, o local já
faz um bom tempo que não recebe nenhuma melhoria, tanto que se
observa o crescimento de matos nos pisos rachados.

Portanto, é de suma importância que se dê uma
atenção especial e providencie os devidos reparos para que a
população possa utilizar os equipamentos com mais segurança.

Desta forma, certa de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 06 de julho de 2015.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora